令和７年１０月１４日

会員各位

熊本県精神保健福祉士協会

会長 木ノ下 高雄（公印省略）

第７３回熊本県精神保健福祉士協会定例研修会開催のご案内

 秋冷の候、貴台におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、熊本県精神保健福祉士協会の活動につきまして格別のご理解とご協力をいただき、厚く御

礼申し上げます。

 さて、この度、標記研修会を下記の通り開催いたします。是非ご参加くださいますようお願い申し上

げます。

記

１. 日 時    令和７年１１月２２日（土） １３：３０～１６：４５

２. 場 所    熊本学園大学１４号館１階１４１１教室（熊本市中央区大江２丁目５－１）

※会場に駐車場はありません。公共交通機関か近隣有料駐車場をご利用ください。

３. 内 容    ① 実践報告「精神保健福祉士として権利擁護を考える」

～岡山県における入院者訪問支援の実践から～(仮題)

おかやま精神医療アドボケイトセンター 伊藤 清郁 氏

② グループワーク

③ 意見交換

４. 参加対象    精神保健福祉士協会会員・非会員、訪問支援員、県内事業関係者

５. スケジュール 【受 付】 １３：００～１３：３０

        【研修会】 １３：３０～１６：４５

        【懇親会】 １８：３０～

６. 申 込    右の二次元バーコードまたは当協会のホームページ

（https://www.kupsw.jp/）からお申込みください。

〔申込期限 令和７年１１月１２日（水）〕

７． 定 員   ７０名（会場の都合により先着順）※定員に達し次第、締め切りとさせて頂きます。

※研修申し込みに関する問合せ先（増田 kmhsw.kensyu@gmail.com ）

※申込完了後担当からメールを送信します。メールが届かない場合は担当まで御連絡ください。

８.   会 費   参加費 熊本県精神保健福祉士協会会員 無料（非会員：１，０００円）

９.   懇親会   会  場  「 完全個室居酒屋 光(ひかり) 」

熊本県熊本市中央区手取本町４-１５ ごえんビル４階

     時  間   １８：３０～

     会  費  ４，５００円

※懇親会のキャンセルにつきましては、１１月１５日(土)までに、必ず担当

（増田 kmhsw.kensyu@gmail.com ）までメールにてご一報ください。

なお、メール件名は「定例研修懇親会キャンセル」としてください。ご連絡なく欠席された場

合は実費相当額を徴収させていただきます。

以上

mailto:kmhsw.kensyu@gmail.com
mailto:kmhsw.kensyu@gmail.com